
   SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA SANITARIA LOCALE n°.7 

Carbonia 
 
 

 

 

Deliberazione n°  1383  
 
 

adottata dal Direttore Generale in data                11/11/2008 
 
 
 
 
OGGETTO: Proroga fornitura sistema di video capsule monouso, per il tratto del piccolo intestino       

GV- PILLCAM SB GIVEN IMAGING, nelle more di definizione della nuova gara di prossimo 
espletamento. Ditta MG. LORENZATTO 

 
Su proposta del Resp.le del Servizio Acquisti il quale: 
 
 
 
Vista la nota Prot. 797/AFO del 13.10.08, Prot. ABS n. 1196 del 15.10.08, con la quale il Resp.le 

del Servizio di Farmacia Ospedaliera rappresenta l’esigenza di procedere alla proroga della 
fornitura di video capsule GIVEN oggetto della delibera n°967 del 31.08.08, al fine di 
garantire l’approvvigionamento nelle more della definizione della nuova gara; 

 
Richiamata la  delibera n°967 del 31.08.06, avente ad oggetto ”Acquisizione Sistema di video capsule 

GIVEN IMAGIN di ultima generazione a favore della Ditta M.G. Lorenzatto; 
 

Precisato  che l’affidamento comportava l’acquisizione di un sistema per l’indagine endoscopica di tratti 
intestinali, comprendente la fornitura biennale di video capsule monouso per il tratto del 
piccolo intestino; 

 
Atteso che l’affidamento contrattuale derivante dall’atto deliberativo di cui sopra risulta in scadenza 

in data 01.09.08; 
 
Accertato che con apposito atto deliberativo è stata indetta gara a procedura aperta per la fornitura di 

accessori di Endoscopia Digestiva  e che il relativo bando prevede l’espletamento pubblico 
in prima seduta in data 18.11.08; 

 
Ritenuto opportuno, di dover procedere alla proroga  del contratto, al fine di assicurare il fabbisogno, 

in attesa dell’espletamento della gara, per la cui complessità si ritiene  non sussistano i 
presupposti per la definizione entro breve termine;  
 

Atteso che con apposita nota, in data 04.11.08, è stata inoltrata richiesta di proroga alla ditta M.G. 
LORENZATTO, affidataria di cui alla delibera n°967 del 31.08.08; 

 
Vista  la nota di riscontro, con la quale la ditta MG. Lorenzatto, ha comunicato la propria 

disponibilità alla proroga della fornitura alle medesime condizioni economiche, fino 
all’aggiudicazione della nuova gara; 

 
 

PROPONE 
 
 

Atto di proroga , della fornitura di  video capsule GIVEN IMAGING, mod. GV-PILLCAM in favore della ditta 
M.G. Lorenzatto, al fine di assicurare il fabbisogno così come richiesto dal Resp.le della U.O. di endoscopia 
digestiva, del P.O. S.Barbara nelle more del nuovo appalto di prossimo espletamento; 

 
 
 
 
 



   SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA SANITARIA LOCALE n°.7 

Carbonia 
 
 

 

 
 

Segue deliberazione 1383 del 11/11/2008  
 

     Il Direttore Generale  
 
 

Preso atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti; 
 
Sentito il Direttore Amministrativo nonché il Direttore Sanitario; 
 
  
 

D E L I B E R A 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 

� Di disporre l’affidamento in proroga della fornitura di video capsule monouso per il tratto del piccolo 
intestino art. GV-PILLCAM SB, al costo di € 5.350,00 cad. conf. da 10 capsule, in favore della ditta 
MG.LORENZATTO di cui alla delibera n°967 del 31.08. 08; 

 
� Di dare atto che la proroga sarà operativa, alle medesime condizioni e prezzi inizialmente pattuiti, fino 

alla aggiudicazione della nuova gara d’appalto; 
 
�  Di imputare il costo presunto complessivo di € 21.400,00 oltre l’IVA vigente al piano dei conti classe di 

costo 4201000011 del bilancio ; 
 
► Di demandare al Resp.le del Servizio Bilancio il pagamento delle fatture di addebito, previa liquidazione 

delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali utilizzatrici, con regolare ordinativo 
bancario tratto sul tesoriere aziendale; 

 
 
 

Il Direttore Generale 
            Dr.  Benedetto Barranu 
 
 
 
 
DIRAMM/ 
 
DISAN/ 
 
ACQ/A. FODDIS 
 
ADD/R.Tiddia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Proroga fornitura sistema di videocapsule Given Imaging  
 
 
 
 
 
 
 



   SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA SANITARIA LOCALE n°.7 

Carbonia 
 
 

 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. __________________ del ________________ 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal ______________al ______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

         Affari Generali 

 

 

 

Allegati n.  

 

 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio 

Servizio Acquisti 

Responsabile Ufficio Centralizzato Ordini Farmacia 

Responsabile Area Funzionale Farmacia Ospedaliera 

Servizio Farmacia Ospedale Iglesias 

 

 

 

ADD/RTiddia 

 

 

 

 

 

 

 

 


